

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Oddělení veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX01OEKQB

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 139059/2019 / 20596/2019/VERZ

Vyřizuje: Hana Fraňková

Pracoviště:

Telefon: 553 756 477

Fax: 553 756 141

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz

Datum: 27.11.2019

všem potenciálním účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace IV. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Vlaštovičky – hasičská zbrojnice“.

Zadavatel dne 27. 11. 2019 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „Vlaštovičky – hasičská zbrojnice“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1:

Ve smlouvě o dílo, příloha č. 3, jsou na straně 14 uvedeny Přílohy smlouvy. Přílohu 1 a 2 samozřejmě předložíme, ale příloha č. 3 orientační časový a finanční harmonogram prací má předložit vybraný zhotovitel nebo i účastník.

Odpověď č. 1:

V Zadávací dokumentaci – čl. 13 – Jiné požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky, bod 13.5 je uvedeno, že zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce doložil podrobný orientační časový a finanční harmonogram realizace díla. Proto prosím doložte tento harmonogram v souladu s uvedeným počtem kalendářních dní, které musí účastník doplnit do Smlouvy o dílo Článek VII – Doba plnění, bod 7.2.

Dotaz č. 2:

Chtěli bychom se dotázat na technickou kvalifikaci stavbyvedoucího. V ZD uvádíte, VŠ vzdělání. I u zakázek mnohonásobně většího objemu (Např. ZŠ Boženy Němcové - přístavba) vždy vyžadujete SŠ vzdělání. Lze mít stavbyvedoucího s SŠ, autorizací a příslušnou praxí?

Odpověď 2:

Zadavatel **trvá** na tomto požadavku technické kvalifikace, tak jak je uvedeno v Zadávací dokumentaci – čl. 7 – Způsobilost a kvalifikace, bod 7.5. – Technická kvalifikace, zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písem. d) zákona, aby stavbyvedoucí měl VŠ vzdělání stavebního směru

Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání jsou zadavatelem stavěna vždy na základě předpokládané hodnoty veřejné zakázky a dále v návaznosti na předmět veřejné zakázky. Veřejnou zakázku (ZŠ Boženy Němcové – přístavba) nelze předmětem srovnat s veřejnou zakázkou Vlaštovičky – hasičská zbrojnice. Zde se jedná o novostavbu hasičské zbrojnice vč. její napojení na technickou a dopravní infrastrukturu.

S pozdravem

Hana Fraňková
referenta oddělení veřejných zakázek
odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy